
Hayvan yetiştiriciliğinde antibiyotikler, özellikle sindirim sistemindeki mikroflora üzerine
olumlu etkileri sebebiyle uzun yıllar büyüme faktörü olarak kullanılmıştır. Ancak
antibiyotiklere dirençli bakterilerin oluşumuna sebep olmaları nedeniyle 2006 yılında
kullanılmaları yasaklanmıştır.

Literatüre göre hem zeolitin, hem de mandalina kabuklarından elde edilen uçucu yağda
bulunan limonenin antibakteriyel özelliği bilinmektedir. Zeolitin Avrupa Birliğinde ve
Türkiye’de yem katkısı olarak kullanımına izin verilmiştir. Zeolit katkısı, hayvanın iştahını
açar ve %20 daha fazla kilo artışına neden olur. Antibiyotik etkisiyle sağlıklarını destekler,
sindirimini kolaylaştırır ve sindirim sistemi hastalıklarını azaltır. Kümes hayvanlarında
zeolit yumurtaların kabuk kalitesini iyileştirir, kabuksuz veya çatlak yumurta oluşumunu
engeller. Ayrıca non-toksik olduğu da literatür taramalarından anlaşılmıştır.

Bitkisel yağların ve ekstraktlarının antibakteriyel etkileri bilinmektedir. Bakteri ve mantarlar
üzerinde gösterdikleri antimikrobiyal etkileri gözlemlenmiştir. Çok sayıda gram pozitif ve
gram negatif bakteri üzerinde 52 farklı bitki ekstraktının aktivitesi araştırılmış ve pek
çoğunun antibakteriyel ve antifungal etki gösterdiği bildirilmiştir.
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Çalışmamızın amacı, su buharı distilasyonu ile elde edilen uçucu yağı zeolite absorbe 
ederek LİMOZEOL adını verdiğimiz ürünü elde etmektir. Ürünün mikrobiyolojik aktivite 
çalışması sonucu 3 mikroorganizmaya karşı inhibitör etkili olduğu görüldü. Arka arkaya 
yapılan 3 deney ve mikrobiyolojik test sonucunda özellikle gram pozitif bakteri olan 
staphylococcus aureusa daha etkili olduğu görüldü. Bu da ürünün, kirli sularda insan 
ve hayvanların sağlığına olumsuz etkisi olan biyolojik ve endüstri atıklarını 
temizleyeceğini, ayrıca yem katkısı olarak hayvan sağlığını koruyacağını 
göstermektedir. 

Limozeol, su kirliliğine ve hayvan sağlığına etkili olması yönüyle özgün bir üründür.
Hem insan hem de hayvan sağlığını olumsuz etkileyen, bulaşıcı hastalıklara neden
olan kirli suları dezenfekte etmektedir. Ürünümüz aynı zamanda besin olarak
kullandığımız hayvanlar için doğal antibiyotik olarak kullanılabilir. Böylece insanlarda
direnç oluşturan antibiyotikler hayvanlardan insanlara geçemezler. Piyasada hem
hayvan yemi hem de su dezenfektanı olarak kullanılabilen ticari bir ürün yoktur. Yerli
kaynaklarımızın değerlendirilmesiyle üretilebilecektir.

Limozeol inovatif (ticarileşme) özelliği olan bir üründür. Doğal ve çevrecidir. Ulusal ve 
uluslararası pazarlarda ürünümüz;

- Suyun temiz olduğuna emin olunmayan yerlerde kullanılmak üzere tabletler 
halinde,

- Atık su tesislerinde, mekanik ve kimyasal filtre malzemesi olarak,

- Büyükbaş, küçükbaş ve kanatlı hayvanlar için antibiyotik etkili yem katkısı olarak,

- Hayvan dışkısından çıkan amonyak gazını absorbe etmek suretiyle amonyağın 
hayvan sağlığı üzerindeki olumsuz etkilerini gidermesi için hayvan barınaklarına altlık 
olarak,

- Yaralanmış hayvanların tedavisinde, yaranın enfeksiyon kapmaması için, yara 
tozu olarak,

- Nanoteknoloji ile yara merhemlerinin reçetesine eklenerek, ilaç endüstrisinde,

- Nanoteknoloji ile temizlik maddelerinin içeriğine eklenerek, temizlik sektöründe,

PAZAR PAYI BULACAKTIR.

PROJE TANIMI PROJENİN AMACI

PROJENİN KAPSAMI
Toplanılan mandalina kabukları bir gazete kağıdı üzerinde, oda sıcaklığında, çok nemli
olmayan koşullarda kurutuldu. Küflenmeyi önlemek için tamamen kuruyana kadar
mandalina kabuklarının gazetesi her gün değiştirildi. Su buharı distilasyonu için 1000
gram kurutulmuş mandalina kabuğunun üzerini 1 cm geçecek kadar distile su eklendi
ve kaynamaya bırakıldı. Ortalama 2-3 saat içinde aromatik su ve uçucu yağ oluştu.
Aromatik suyun üzerinde açık sarı renkli uçucu yağ birikti. Deney sonucunda yaklaşık
10 ml uçucu yağ elde edildi. Uçucu yağın SBD ve SbKSE yöntemleri ile gaz
kromatogramları çekildi.

Yapılan mandalina kabuğu ekstresinin mikrobiyolojik aktivite çalışmasında bir adet
gram pozitif bakteri (Staphyloccus aureus), bir adet gram negatif bakteri (Escherichia
coli) ve bir adet maya mantarı (Candida albicans) kullanıldı. Disk Difüzyon Yöntemi
kullanılarak ekstrenin 3 mikroorganizmaya da inhibitör etkili olduğu görüldü.

Su buharı distilasyonu ile elde edilen 3 ml uçucu yağ, 12 gram zeolite eklenerek 
absorbe olması sağlandı. Bu şekilde mandalina kabuğunun uçucu yağındaki Limonenin 
antibakteriyel özelliği ile zeolitin antifungal ve anti bakteriyel özelliklerini birleştirerek 
antimikrobiyal bir su dezenfaktanı ile hayvan yem katkısı elde edildi.
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Şekil-1: Mandalina kabuklarının
su buharı ile distilasyonu

Şekil-2: Mandalina kabuklarından
elde edilen uçucu yağın zeolite
absorbe edilmiş hali
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Grafik-1: Elde edilen uçucu yağların SBD ve SbKSE yöntemleri ile gaz kromotagramı

Tablo-1: Uçucu yağın mikrobiyolojik aktivite çalışması
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